a Illud incensat. Cum non teneat Subdiaconus patenam, quæ solemnitatis indicium est, debet incensare Sacramentum in eiusdem eleuatione, vt à digniore ministro non impedito id fiat, & statim surgit stans in medio, vt alias.

b Nunquam osculantur. &c. Oscula omnia, quæ suauitatem denotant, omitti debent ex prædicta Alcuini Regula.

3 Si distribuenda sunt candelæ, distribuantur post Epistolam, & accendantur d ad Euangelium, ad eleuationem Sacramenti, & post Missam, dum fit Absolutio. e Si habendus est sermo, habeatur finita Missa ante Absolutionem.

c Candela. Faces in exequijs Defunctorum in vsu fuere, etiam in exequijs Beatæ Virginis Deiparæ, ex Nicephoro libro 2. cap. 22. in funere Cypr. ex Actis Pontij, & circa funus Constantinij testatur Euseb. lib. 4. in eius vita cap. 66. ad significandum, animas viuere, & defunctos filios lucis esse. lege Durant. lib. primo, de rit. cap. 23. Ex cera communi d berent esse, ex Caremon. Episc. libro 2. cap. 11. quæ luctum indicare videtur.

d Ad Euangelium, &c. Rite ardent ad Euangelium, quo geniti sunt Defuncti; item ad eleuationem Sacramenti, quo enutriti fuerunt; & ad Absolutionem, qua in cælos euehi eosdem desideramus.

qui autem ferunt intorticia ad eleuationem, nõ discedant, nisi peracta communionem; quia non est eo casu standum ab aliquo, vt supra diximus in Missa festiua: & eodem modo candelæ à clero accensæ ardeant vsque ad communionem: argumento à simili sumpto in Purific. Festo B. M. nam variæ Rubricæ se inuicem declarant, & eadem est ratio vtrouque in venerationem Sacramenti.

e Si habendus est sermo, &c. Orationes habebantur funebres, ex Theodor. lib. 2. Hist. Eccles. c. 14. & Niceph. lib. 12. c. 11. & alijs apud Durantum loco cit. sed extra Missam, quia non sunt Homiliæ Euangelij post ipsum habendæ.

4 Finita Missa, si faciendã est Absolutio, Celebrans retrahit se ad cornu Epistolæ, vbi exiit Casula, & deposito Manipulo, g accipit Plumiale nigrum. Subdiaconus medius inter duos Acolythos h cum candelabris accensis i defert Crucem, sicut in processibus, l precedentibus duobus alijs Acolythis, vno cum Gauant. Kubr. Miss. K Thu.

Thuribulo & nauicula incensi, alio cum vase aqua benedicta & aspersorio: sequitur Celebrans, facta prius Altari reuerentia, & Diaconus à sinistris eius. Subdiaconus cum Cruce, sistit se ad pedes tumuli, seu lectica mortuorum contra Altare, medius inter dictos Acolythos tenentes luminaria: in Celebrans vero ex alia parte in capite loci inter Altare & tumulum, in aliquantulum versus cornu Epistola, ita ut Crucem Subdiaconi respiciat: à sinistris eius Diaconus, & prope eum alij duo Acolythi deferentes Thuribulum, & vas aque benedicta. Interim cantatur Resp. Libera me Domine, & circa illius finem Celebrans ponit incensum in Thuribulum, benedicens illud more solito, ministrante Diacono nauiculam; & finito, Kyrie eleison, incipit intelligibili voce, Pater noster, & secretae prosequendo reliqua, accipit aspersorium de manu Diaconi, & facta Altari reuerentia, comitante eodem Diacono à dextris, & tenente simbriam anteriorem Plumialis, circuens tumulum aspergit illum aqua benedicta, ter à parte dextera, & ter à sinistra, cum transit ante Crucem, profunde inclinatur, Diaconus vero genuflectit; postea de manu eiusdem Diaconi accipit Thuribulum, & eodem modo, quo asperserat, incensat. Et rediens ad pristinum locum, Diacono tenente librum, o iunctis manibus dicit.

f Absolutio. Orabatur post Missam circa Defuncti cadaver, teste Sancto Dionysio de Eccles. Hierarch. & Victore Vicensi. libr. 2. de persecut. Vuandalica, & hæc solemnitas Oratio ita dicta à Victore, à nostris dicitur Absolutio. vtraque enim locum habet post Missam.

*g Accipit Plumiale nigrum. * Ante sermonem accipit, si habendus est. Cereimon. Episc. lib. 2. cap. 11. Quo deficiente maneat in Alba & Stola in modum Crucis ante pectus. part. 1. tit. 19. num. 4. pag. 53. deponant & Ministri Manipulum, vt in simili casu Cereimon. Episc. tradit libro 2. cap. 17.*

h Cum candelabris accensis. Ad honorem Crucifixi afferuntur candelabra cum cereis.

i Defert Crucem, sicut in Processionibus. A Subdiacono defertur, sicut de Cruce Papali scribit Anastasius in Leone IV. vbi significat, ritum esse antiquiorem. faciem Crucifixi versa sit ante Subdiaconum, ita vt terga vertat eidem Subdiacono, vt diximus loco nunc citato numero 3. & sansa allata pag. 52. Imo vero ex hac Rubrica apertissime ritus hic colligitur. nam Celebrans Crucem, & faciem Subdiaconi eam gestantis respicit & consequenter Crucifixi imaginem idem Celebrans conspiciat, cui dum transit, inclinatur: & imago Crucifixi terga vertit

Subdiacono.

l Precedentibus duobus alijs Acolythis, &c. Thuriferarij locus est ante Crucem, semper, quasi sternens odore viam Crucifixi sequenti. Hinc etiam collige, faciem Crucifixi respicere terga præeuntis Thuriferarij.

Alter cum aqua benedicta pariter cum eo procedit, quia in exequijs Defunctorum Thus & Aqua benedicta sunt correlatiua.

Incenso Thure Defunctos honorari debere, probat Baron. ann. 34. num. 312. ex Actis Synodi Calcedonen. Aqua vero benedicta aspergi docet Durand. supra. cap. 35. non ad tollenda peccata venialia, sed vt omnis immundorum spirituum præsentia arceatur: sunt etiam incensationes ad eosdem expellendos, ex Innocentio III. libro 2. de myst. Missæ capit. 17. & ad pellendum odorem malum Defunctorum, ex Beletio cap. 161. & vt ostendatur, quod Defunctus Deo obtulit se in odorem honorum operum; seu, quod Defunctis pro sit oratio, quæ est veluti incensum, Psalm. 140. denique tam incensatio, quam aspersio adhibentur in signum societatis & communionis Sacramentorum, quam nobiscum habuerunt Defuncti, dum vixerunt, vnde & Dionysius tradit, quod antiquitus viui mortuos osculabantur in signum vnitatis, quam cum ipsis

ipsis habuerunt; vel in ordine ad Deum, per hæc talia Deo in Defunctis reuerentiam exhibemus; quorum membra credimus fuisse: templa Spiritus Sancti, *Durand. loc. cit.*